СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
======================================================================
Р Е Ш Е Н И Е

от  12 мая 2015 года                                                                                               №  72/55
О внесении изменений   в  Положение о бюджетном
процессе в Ленинском сельском  поселении Николаевского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное
решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального района от 12.05.2014 г. №  31/22
 В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Ленинском сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, рассмотрев представление  прокурора Николаевского района от 13.04.2015 года № 7-31-2015, Совет депутатов Ленинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Ленинском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района от 12.05.2014 г. №  31/22,  ( далее - Положение):
- Часть 8 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Распорядитель бюджетных средств:
-     осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета;

- распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

-  вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи;

-  обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

-    в случае и порядке, установленных соответствующим главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится.».

2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                                                               А.И.Новиков